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◄ Diciembre Enero 2025 Febrero ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

   1 Año Nuevo 
 
 
 

FESTIVO 
 

2  3  
 

4  
 

5  
 

6 Día de los Reyes 

Magos 
 
 
 

FESTIVO 
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

Ingreso  
Docentes 

14  
 
 
Semana Institucional 

15  
 
 
Semana Institucional 

16  
 
 
Semana Institucional 
 
 

17  
 
 
Semana Institucional 

18  
 

19  
 

20) 
 
 
Semana Institucional 

21  
 
 
Semana Institucional 

22  
 
 
Semana Institucional 

23  
 
 
Semana Institucional 

24  
 
 
Semana Institucional 

25  
 

26  
 

27  
Ingreso 

Estudiantes  
Nuevos 

 
Inicio  

I Trimestre 

28  
 

Ingreso  
Estudiantes 

29  
 

30  
 

31  

 

Candidatos a 
representantes 

de curso 
 

 

  

https://www.wincalendar.com/es/Plantillas-Calendario-Y-Horario
https://www.wincalendar.com/calendario/Colombia/Diciembre-2024


 

◄ Enero Febrero 2025 Marzo ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

      1  
 

2  3  
 

4  

Eucaristía 
general. 

 
INICIO 

INSCRIPCIONES 
PARA 

SACRAMENTOS. 

5  
 

6  
 

7  

Elección de 
representantes 

de curso. 
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  

 

Capacitación de 
candidatas a 
personería. 

 

14 San Valentín 
 

15  
 

Primera 
Asamblea  
general de 
padres de 

familia 

16  
 

17  
 

18  
 

Aplicación 
prueba 

Diagnóstico 
IMPROVE 

2° a 9° 
 

 

19  
 

Aplicación 
Prueba 

Diagnostico 
IMPROVE 
10° y 11° 

20  

 

Debate de 
personería. 

21  

 

Campaña 
personería 

 

22  
 
 

23  
 

24  

 
 
 

Día Pedagogico 

 

25  
 

26  
 

Convivencia 
grado 11°. 

 
Fin de 

inscripciones 
catequesis. 

 
 

27  
 

Convivencia 
grado 10°. 

 

 
INICIO DE LA 
CATEQUESIS. 

2:45p.m.- 4:15p.m. 

28  
 

Elección y 
posesión de 
personera. 

 

  



 

◄ Febrero Marzo 2025 Abril ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

      1  

2  
 

3  
 

4   
 

5  
 

Miércoles de 
ceniza 

 

6  
 

7 
  

8  
 

9  
 

10  
 

11  

 
 

Casuística 
I Trimestre 

 

12  
 
 

Convivencia 
grado 9° 

 
 

13  

 
 
 

Convivencia 
grado 8° 

 

14  
 
 
 
 

15  
Socialización de 

resultados 
prueba 

ocupacional 
 9°, 10° y 11° 

 ( Virtual) 

16  
 

17  18  
 

Citación a 
padres 

 
 

19  
Eucaristía 

general 
San José 

20 
Convivencia 

grado 7° 

 
Reunión presencial 
con papás de 
catequésis 3:00 pm  

21  
 

22  

23  
 

24 Día de San José 
 
 
 

FESTIVO 
 

25  
 

Jornada de 
profundización 

 

26  
 

Convivencia 
grado 6° 

 

27  
 

Convivencia 
grado 5° 

 

28  

Fin de 
inscripciones 
sacramentos 

 

29  
 

30  
 

31  
 

 

  



 

◄ Marzo Abril 2025 Mayo ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
  1  

 
Vía crucis 
primaria - 

bachillerato. 

 
 

2  
 
 

Convivencia 
grado 4° 

3  
 
 

Convivencia 
grado 3° 

4  
 
 
Trimestrales 

5  
 

6  
 

7  
 
Trimestrales  

8  
 
Trimestrales 

9 
 
Trimestrales  
 

10  
 
Trimestrales 

11  
 
 

Jornada 
pedagógica 

12  
 

13 Domingo de 

Ramos 
 

14  
 

Semana Santa 

15  
 
Semana Santa 

16  
 
Semana Santa 
 
 

17  

 

 
Jueves Santo 

 

18  

 

 
Viernes Santo 
 

19  
 

20 Domingo de 

Resurrección 
 

21  
 

22   

Trimestral 
Extemporáneas 

23  
Trimestral  
Extemporáneas 
 

Convivencia 
grado 2° 

24  
 

Eucaristía 
general. Pascua 

25 Izada de Bandera: 

Celebration día del 
Idioma 
 

 
Finaliza 

I Trimestre 

 

26  

27  
 

28  
 

Inicio 
II Trimestre 

 
 

29  
 

30  

 
Convivencia 
grados 0° y 1° 

 

  



 
 

◄ Abril Mayo 2025 Junio ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

    1 Día del Trabajo  
    
 
 
 
 

FESTIVO 
 

2  

Izada de bandera 
día del trabajo 

 
 

Reunión virtual 
con papás de 

catequesis. 7:00 
pm 

 

3  
Escuela de 

padres 
“ Familias 

Seguras, niños 

Seguros” 

 
 

Entrega de 
informes 

académicos 
     I trimestre 

4  
 

5  
 

6  
Salida Pedagógica 
Área de Español (Feria 
del Libro (3 a 11), 
Biblioteca Virgilio Barco 
(Ciclos) 
 

7  
 

8  
 

9  
Día 

pedagógico   
 

Día  “E” 
 

10  
 

11 Día de la Madre 
 

12  
 

13  
 

14  
 

15 Día del Maestro 
 
 
Eucaristía general. 

misa mariana. 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
  

21  
 

22  
 

23  
 

24  

 
 

Día de la familia 
pilarista 

 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  

 

Bingo 
matemático 
 4°, 5° y 6° 

 

30  
 

Aplicación simulacro 
11° 

IMPROVE 7 a 4 pm 

31  
 

  



 

◄ Mayo Junio 2025 Julio ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

1  
 

2 Ascensión del Señor 

- Traslada 
 
 

FESTIVO 

3  
 

4  
 

PILMUN 

5  
 

PILMUN 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

Casuística 
II Trimestre 

 

11  
 

12  

 

13  
 

SALIDA DE 
CAMPO 

14  
 

15 Día del Padre 
 
 

16  

 

17  
 

Citación a padres 
 

18  
 

19  
  

Inauguración de 
Juegos 

20  
Eucaristía 

general 

 
 

Celebración día 
del estudiante 

 
 

21  
 

22  
 

23  
Inicio de        

vacaciones 
 

Vacaciones 
 

FESTIVO 

24  
 
 
 

Vacaciones 

25  
 
 
 

Vacaciones 

26  
 
 
 

Vacaciones 

27  
 
 
 

Vacaciones 

28  
 

29  
 

30  
 
 
 

FESTIVO 

 

  



 

◄ Junio Julio 2025 Agosto ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

  1  
 
 
 

Vacaciones 
 

2  
 
 
 

Vacaciones 
 

3  
 
 
 

Vacaciones 
 

4  
 
 
 

Vacaciones 
 

5  
 

6  
 

7  
 
 
 

Vacaciones 
 

8  
  
 
 
 

Vacaciones 
 

9  
 
 
 
 

Vacaciones 
 

10  
 
 
 
 

Vacaciones 
 

11  
 
 
 
 

Vacaciones 
 

12  
 

13  
 

14  
Regreso a clases 

 

Jornada de 
Profundización 

15  
. 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 
 

Escuela de 
Padres 

 

20 Día de la 

Independencia 
 

21  
.  

 

22  
 
 

23  
  

 

24  
 

Reunión virtual 
con papás de 

catequesis. 7:00 
pm 

 
 

25  
Eucaristía 

general 
celebración día 
de San Joaquín 

y Santa Ana. 

 
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  

 
APLICACIÓN 

PRUEBA IMPROVE 
2° a 10° 

 
 
 

30  

 

31  
 
 

Trimestrales 

 

  



 

◄ Julio Agosto 2025 Septiembre ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

     1  

 
 

Trimestrales 

2  
 

3  
 

4  

 
Trimestrales 

5  
 
Trimestrales 
 
 

6  
 
Trimestrales 
 
Fiestas patrias 

Izada de 
bandera  

 
 

7 Batalla de Boyacá 
 
 
 
 

FESTIVO 
 

8  
 
 
 

9  
  

10  
 

11  
 
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 
 

Finaliza II 
Trimestre 

16  
 

17  
 

18  
 
 

FESTIVO 
 

19  
   
 

Inicio III 
Trimestre 

 

20  
 
 
 

21  
 

Reunión presencial 
con papás de 

catequesis 7:00 am 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

Retiro espiritual 
catequesis. 

28  
 

29  
 

Eucaristía general 
Madre Rafols y 

padre Juan Bonal. 

30  
Entrega de 
informes 

académicos a 
padres de familia 

II trimestre 
 ESCUELA 
ABIERTA 

 

31  
 

 

  



 

◄ Agosto Septiembre 2025 Octubre ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

 1  
 

2  
 

Inicio de 
confesiones para 

sacramentos 

3  
 

Coloquio de 
filosofía 

4  
 
Reunión virtual con 

papás de 
catequesis 7:00 pm 
 
 

5  
 

6  
 
 

  Primeras 
Comuniones 

7  
 

8  
 

9  

Eucaristía 
general por la 

Paz 
 

Bonápolis 

Crazy Hat 
Feria de ciencias 
Galeria de artes 
Día por la paz 

PILEO 
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 
 

Confirmaciones 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
  

18  
 
 
 

English Day 

19  
 

20  

 22  23  
 

24  
 
 

Torneo de 
robótica 

25  
 

26  
 
 

Día pedagógico 
 

27  

28  
 

29  
 

30  
Casuística 

III Trimestre 
 

Día del amor y la 
amistad. 

 

  



 

◄ Septiembre Octubre 2025 Noviembre ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

   1  
 

2  
 
 
Citación a Padres 

3  
Eucaristía general  

 
Entrega de la 

virgen 
 

Celebración del 
mes de las 
misiones 

 

4  

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 
 
 
 

FESTIVO 

14  

 

Jornada de 
Profundización 

15  
 

16  
  

17  
 

18  
 
 

Velada misional 
teatro 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 
 

23  
 
 

Festival 
artístico 
primaria 

24  
 
 

Festival 
artístico 

bachillerato 

25  
 
 

Velada  
misional  

26  
 

27  
 
 

Jornada 
pedagógica 

28  
 
 

29  
 
TRIMESTRALES 

PLENO 

30  
 

TRIMESTRALES 
PLENO 

31 Día del niño.  
 

 

  



 

◄ Octubre Noviembre 2025 Diciembre ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

      1  
 

2  
 

3  
 
 
 

FESTIVO 
 

4  
 
TRIMESTRALES 

PLENO 
 

5  
 

TRIMESTRALES 
PLENO 

 
Eucaristía 

general 

6  
 

TRIMESTRALES 
PLENO 

7  
 

TRIMESTRALES 
PLENO 

 
 

8  
 

9  
 

10  
 
TRIMESTRALES 
Extemporáneas 

 
 
 

11  
 

Proyectos de 
Grado 

Sustentación 

 
 

12  
 

Autor Pilarista 
Estante magico. 

13  
 

Aplicación 
prueba improve 

2° a 10° 
 
 

14  
Premiaciones 
Comisión de 
Evaluación 

 

15  
 

16  
 

17  

 
 

FESTIVO 
 

18  
 

Citacion a 
Padres 

19  
 

Semana 
Nivelación 

 
 

20  
 

Semana 
Nivelación 

 
 

21  
 

Semana 
Nivelación 

 
 

22  
 

23  
 

24  
 

Semana 
Nivelación 

25  
 

Evaluación 
Final 

Nivelaciones 

26  
 

Citación Padres 
Resultados 

27  
 

Clausura 
Transición 

28  
Finaliza III 
Trimestre 

 
Clausura 

29  
 

Grados 
undécimo 

30  
 

 

  



 

◄ Noviembre Diciembre 2025 Enero ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

 1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8 Día de la 

Inmaculada 
Concepción 
 
 
 

FESTIVO 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25 Día de Navidad 
 
 
 

FESTIVO 

26  
 

27  
 

28 Día de los 

Inocentes 
 

29  
 

30  
 

31  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.wincalendar.com/calendario/Colombia/Enero-2026

